BÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LAR—

.. ,a“. ..lF.'l . J.,-.. .“ av....» .

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

Requerimento nº 071/2025

Tomazina, Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o
devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que após ouvido o plenário e se aprovado,
seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo deste Município SOLICITANDO
ÁREA DE LAZER NA TRAVESSA PEDROSO,NO CENTRO.

Justificativa: Considerando que já foi solicitado e encontra-se em andamentoo manilhamento do rio
que corta a Travessa Pedroso — uma obra fundamental para resolver problemas de insalubridade,
mau cheiro, proliferação de insetos, animais peçonhentos e riscos à saúde pública —— torna—se
oportuno e necessário dar uma nova destinação ao espaço após recuperado.

A proposta de implantação de uma área de lazer, com praça, espaços de convivência e academia de
ginástica ao ar livre, visa atender uma demanda antiga da comunidade local, que há anos carece de
um espaço adequado para atividades de lazer, prática esportiva e socialização.

A criação desse espaço público proporcionará aos moradores um ambiente agradável, seguro e
saudável, promovendo qualidade de vida, bem-estar, saúde física e mental, além de fortalecer os
laços comunitários.

Portanto, trata-se de uma iniciativa que complementa a obra de infraestrutura já solicitada,
transformando uma área antes degradada em um ponto de encontro, lazer e cidadania para toda a
comunidade da Travessa Pedroso e regiões adjacentes.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

CampoLargo, && de ““ªº de2025.

aí?/miª!
' /Valdemir Inocêncio da Rosa

(Tomazina )

Vereador

APROVADO
Sala das Sessões gg [USP:;

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450 1353/ij
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br 1.1 klj/925"

CÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Rua Subestação de Enologia, 2008 —Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br